Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2014 г. N 287-ПП

О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ТАРИФОВ НА СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

НА ОСНОВАНИИ ПОДУШЕВЫХ НОРМАТИВОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ

УСЛУГ В КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

В соответствии с пунктом 11 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Кабардино-Балкарской Республике.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 г.

Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики

А.МУСУКОВ

Утвержден

постановлением

Правительства

Кабардино-Балкарской Республики

от 10 декабря 2014 г. N 287-ПП

ПОРЯДОК

УТВЕРЖДЕНИЯ ТАРИФОВ НА СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ НА ОСНОВАНИИ

ПОДУШЕВЫХ НОРМАТИВОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

В КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг (далее - тарифы).

2. Тарифы утверждаются Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и жилищному надзору (далее - Комитет) по каждой социальной услуге, входящей в перечень социальных услуг, по предоставлению Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики.

Перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг на территории Кабардино-Балкарской Республики (далее - Перечень социальных услуг), утверждается законом Кабардино-Балкарской Республики.

3. Тарифы разрабатываются с учетом методических рекомендаций по расчету подушевых нормативов финансирования социальных услуг, утвержденных в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", и подлежат досрочному пересмотру в случае изменения подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

4. Тарифы на социальные услуги утверждаются ежегодно, до 1 декабря года, предшествующего планируемому периоду, в котором начнут применяться тарифы, на основании предложений и расчетов поставщиков социальных услуг, включенных в реестр поставщиков социальных услуг Кабардино-Балкарской Республики, представленных в Комитет Министерством труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики до 1 ноября года, предшествующего году, в котором будут применяться тарифы.

5. Тарифы на новые виды социальных услуг, дополнительно включаемые в Перечень социальных услуг, Комитет утверждает приказом в течение 30 календарных дней со дня предоставления предложений и расчетов поставщиков социальных услуг, включенных в реестр поставщиков социальных услуг Кабардино-Балкарской Республики.